
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

От .03. 2022 г.

г. Горняк

«Об итогах муниципального (заочного* этапа краевого конкурса детских 
творческих работ «Сохраним биосферу» в номинации 

«ГТтица года- 2022»

В целях:
стимулирования сотрудничества детей и педагогов в организации 

г зорческой деятельности;
воспитания у подрастающего поколения активной жизненной позиция 

в решении экологических проблем;
поиск и поддержка одаренных и талантливых детей, подростков 
привлечения общественного внимания к проблемам развития 

i зорческого и интеллектуального потенциала общества:
привлечения внимания учащ ихся к проблемам охраны окружающей 

среды;
воспитания бережного отношения к природе средствами 

художественного творчества.

На основании приказа Комитета по образованию № 23 от 0 < 03 2022 j

'■ 02.03.2022 г. по 10.03.2022. г. прошел муниципальный (заочный) этап 
краевого конкурса детских творческих работ «Сохраним биосферу>> в 
номинации «Птица года- 2022».

Б  муниципальном (заочном) этапе конкурса приняли участие 28 
обучающихся 9 образовательных организаций. Для итогового подведения 
конкурса детских творческих работ «Сохраним биосферу» в номинации 

Птица года- 2022» в МБУДО «Дом детского творчества» были 
представлены работы 28 участников в возрасте от 5 до 18 лет 

браювательных учреждений Локтевского района.

В конкурсе приняли участие учащиеся МБОУ «Гимназия №3», МБОУ 
•СОШ Мр 4», МБОУ «Масальская СОШ». МБДОУ д/с «Чайка», МБДОУ д/с 
•Чайка» корпус №2, МБДОУ д/с «Чайка» корпус №3, МКОУ 
:<'Втор(>каменская СОШ», МБУДО «Дом детского творчества».

г



На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального (заочного) этапа краевого конкурса 
детских творческих работ «Сохраним биосферу» в номинации «Птица 
года- 2022»

2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса 
(Приложение № 1)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста Комитета по образованию Макарову Н.В..

т  а Л чр'** J/ О
И.о. председателя Комитета по о б р а з о е а ^ и к х ^ Л . И . П а з и й



Приложение № 1 
к приказу от 21.03,2022 г, № 31/7

СПИСОК
победителей муниципального (заочного) этапа краевого конкурса 

детских, творческих работ «Сохраним биосферу» в номинации
«Птица года- 2022»

(возрастная категория от 5 до 18 лет)

в подноминации «Птичьи этюды»

i место: Белова Карина, 6 лет, «Веселая компания'/.*, МБУДО «Дом детского 
творчества», руководитель: Сургаева Е.Е.;
I место. Краус Роман, Ь лет, «1 ородские жители», МБУДО Дом детского 
творчества», руководитель: Холдина Т.Н.;
II место: Трубин Антон, 11 лет, «Доверие», МБОУ «Гимназия №3», 
руководитель: Четыркина Л А.;
II место: 1 л ушко Екатерина, 12 лет, МКОУ «I имназия №3», руководитель: 
Четыркина Л,А.;
II место: Минин Данил, 5 лет, «Весеннее настроение», МБДОУ «Детский сад 
«Чайка», корпус 3, руководитель: Попова Л.И.;
Ш место: Бетехтина Екатерина. 13 лет. «Смелый воробей», МБУДО «Дом 
детского творчества», руководитель: Холдина Т.Н.

в подноминации «Чудо-птица»
• работы декоративно-прикладного искусства, выполненные в любой технике)

1 место: Костюков Сергей, 9 лет. МБОУ «Масальская СОШ», руководитель: 
Савельева М.П.;
I место: Адяева Виктория, 6 лет, «Здравствуйте, я Воробей», МБДОУ 
«Детский сад Чайка», корпус 3, руководитель: Пахо мова Л Ь.;
II место: Сороколетова Анна, «Дружная семья», МБОУ «Гимназия №3», 
руководитель: Мареева М.И :
Ш место: Гришунина Полина. 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», 
руководитель: Шейна А.П.;
III место: Снежко Дарья, 9 лет. «Весна пришла», МБОУ «СОШ № 4». 
руководитель: Акимова Г.Н.;
111! место: Гишенков Алексей, «Воробей», «Второкаменская СОШ». 
руководитель: Шенцева В.В.;
Ш  место: Слепцов Роман, 5 лет. МБДОУ «Детский сад «Чайка», 
руководитель. Та»ми на И В



Участие:
Захаров Александр, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 

Борзяк Н.Н.;
Гилева Ксения, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Таненкова Е.Н.;
Логачева Евгения, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Афанасьева Л.И.;
Костырин Александр, 5 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Шнайдер Н.В.:
Шадрин Нестор, 5 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Кислова И. Ф.;
Митина София, 11 лет, МБУДО «Дом детского творчества», руководитель: 
Холдина Т.Н.;
Дорошева Дарья, 5 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Тюнина И.В.;
Кеда Александр, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Шубина Е.А.;
Баранева Дарья, 7 лет, МБДОУ «детский сад «Чайка», руководитель: 
Шубина Е.В.;
Кондратов Роман, 5 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Воронкова Ю.Н.;
Усова Викторин, 5 лет, МБДОУ» Детский сад «Чайка», руководитель:
Алтухова Т.В.;
Дроздова Лиза, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Чайка», руководитель: 
Кузьмина Н.В.;
Изотов Арсений, «Второкаменская СОШ», руководитель: Шенцова В.В.;
Ситникова Полина, 12 лет, МБОУ «Гимназия №3», руководитель: 
Четыркина Л.А.;
М алородов Кирьян, МБОУ «Гимназия №3», руководитель: Жажко Т.П.


